

Chuyên mục
Báo cáo

HỌC VIỆN CHÍNH TRỊ QUỐC GIA
HỒ CHÍ MINH
CỤM THI ĐUA CÁC TRƯỜNG
CHÍNH TRỊ KHU VỰC MIỀN NÚI
BIÊN GIỚI PHÍA BẮC

*
Số 76-BC/CTĐ

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Sơn La, ngày 15 tháng 11 năm 2021

BÁO CÁO

tổng kết hoạt động Cụm Thi đua các trường chính trị khu vực miền núi biên giới phía Bắc năm 2021

TRƯỜNG CHÍNH TRỊ T. LAI CHAU
ĐEN Số 608 Ngày 26/11/2021
Chuyên - Đ/c Tặng

Thực hiện Hướng dẫn số 30-QĐ/HVCTQG ngày 03/02/2021 của Giám đốc Học viện Chính trị quốc gia Hồ Chí Minh về việc hướng dẫn tổ chức hoạt động và bình xét thi đua của Cụm thi đua các trường chính trị tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương, trường cán bộ của các bộ, ngành, đoàn thể Trung ương; Công văn số 71-CV/HVCTQG ngày 21/01/2021 của Giám đốc Học viện Chính trị quốc gia Hồ Chí Minh về việc xây dựng kế hoạch triển khai phong trào thi đua và đăng ký thi đua năm 2021; Cụm Thi đua các trường chính trị khu vực miền núi biên giới phía Bắc báo cáo kết quả hoạt động của Cụm năm 2021 như sau:

I- ĐẶC ĐIỂM TÌNH HÌNH

1- Thuận lợi

Các Trường trong Cụm Thi đua luôn nhận được sự quan tâm lãnh đạo, chỉ đạo trực tiếp của Ban Thường vụ Tỉnh ủy nơi đơn vị trực thuộc; sự hướng dẫn, chỉ đạo về chuyên môn của Học viện Chính trị quốc gia Hồ Chí Minh; sự quan tâm, giúp đỡ của các sở, ngành liên quan của địa phương trong thực hiện nhiệm vụ chuyên môn cũng như trong công tác thi đua, khen thưởng.

Cụm Thi đua đã xây dựng và ban hành Quy chế hoạt động của Cụm; trong đó đã phân công công việc cụ thể cho đơn vị Cụm trưởng, Cụm phó và các đơn vị thành viên; đã phát động phong trào thi đua phù hợp, gắn với nhiệm vụ chuyên môn của từng đơn vị; xây dựng kế hoạch hoạt động của Cụm chi tiết theo từng nội dung công việc, từng quý đảm bảo tính khả thi cao.

Đảng ủy, Ban Giám hiệu các đơn vị trong Cụm Thi đua đã lãnh đạo, chỉ đạo sâu sát các nhiệm vụ chính trị; phân công trách nhiệm rõ người, rõ việc; duy trì chế độ báo cáo định kỳ, đột xuất đảm bảo chất lượng, hiệu quả, kịp thời.

Các viên chức của các đơn vị trong Cụm Thi đua đã hiểu rõ tầm quan trọng của phong trào thi đua, công tác khen thưởng trong giai đoạn hiện nay. Công chức, viên chức các đơn vị đã đoàn kết, thống nhất và quyết tâm cao, thi đua phấn đấu hoàn thành tốt mọi nhiệm vụ được giao.

Cơ sở vật chất của các đơn vị trong Cụm đã được quan tâm, từng bước được đầu tư cải tạo, nâng cấp đảm bảo điều kiện dạy và học; kinh phí phục vụ cho các

hoạt động đào tạo, bồi dưỡng được đáp ứng đầy đủ, kịp thời, hướng đến đạt các tiêu chí trường chính trị chuẩn theo Quy định số 11-QĐ/TW.

2- Khó khăn

Năm 2021 là năm đầu thực hiện Nghị quyết của Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng, theo đó chương trình đào tạo trung cấp Lý luận chính trị có sự thay đổi lớn, do đó giảng viên phải có thời gian để tập huấn các chương trình do Học viện mở, đồng thời soạn giáo án theo chương trình mới, do đó đã tạo ra áp lực không nhỏ trong thực hiện chuyên môn.

Diễn biến phức tạp của dịch bệnh Covid-19 trên địa bàn các tỉnh đã ảnh hưởng rất lớn đến việc triển khai thực hiện kế hoạch, tiến độ thực hiện nhiệm vụ và các hoạt động phong trào của các đơn vị trong Cụm.

II- KẾT QUẢ HOẠT ĐỘNG CỤM THI ĐUA CÁC TRƯỜNG CHÍNH TRỊ KHU VỰC MIỀN NÚI BIÊN GIỚI PHÍA BẮC NĂM 2021

1- Kết quả đạt được

1.1- Công tác quán triệt, triển khai các văn bản chỉ đạo của Học viện

Thực hiện Quyết định số 683-QĐ/HVCTQG ngày 25/02/2021 của Giám đốc Học viện Chính trị quốc gia Hồ Chí Minh về việc công nhận Cụm trưởng, Cụm phó Cụm thi đua các trường chính trị tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương, trường cán bộ của các bộ, ngành, đoàn thể Trung ương năm 2021; đơn vị Cụm trưởng và Cụm phó đã thống nhất, xây dựng và ban hành các văn bản để triển khai, thực hiện hoạt động của Cụm trong năm 2021 cụ thể:

- Quyết định số 53-QĐ/CTĐ ngày 22/3/2021 ban hành kèm theo Quy chế tổ chức và hoạt động của Cụm Thi đua năm 2021;
- Phát động phong trào thi đua;
- Đăng ký, ký kết giao ước thi đua giữa các trường trong Cụm;
- Kế hoạch số 18-KH/CTĐ ngày 22/3/2021 về hoạt động thi đua của Cụm;
- Kế hoạch số 32-KH/CTĐ ngày 23/4/2021 về tổ chức các hoạt động giao lưu của Cụm
- Kế hoạch số 84-KH/CTĐ ngày 20/10/2021 về viết bài chuẩn bị cho Hội thảo khoa học của Cụm Thi đua.
- Kế hoạch số 59-KH/CTĐ ngày 26/10/2021 về việc tổng kết hoạt động Cụm Thi đua.
- Kế hoạch số 59-KH/CTĐ ngày 26/10/2021 về việc tổ chức Hội thảo khoa học của Cụm Thi đua.
- Một số văn bản chỉ đạo, thực hiện khác.

Trên cơ sở đó các trường đã xây dựng, ban hành các Kế hoạch hoạt động, công tác thi đua, phát động phong trào thi đua, đăng ký thi đua của đơn vị mình với Cụm, Khối Thi đua và với Ban Thi đua khen thưởng tỉnh nơi đơn vị trực thuộc; đặc biệt các trường trong Cụm Thi đua đã hưởng ứng mạnh mẽ các phong trào thi đua do Học viện phát động và đã xây dựng các Kế hoạch, phát động các phong trào thi đua với chủ đề: “Đoàn kết - Dân chủ - Kỷ cương - Gương mẫu- Sáng tạo -

Hiệu quả; xây dựng Kế hoạch triển khai cuộc vận động “Xây dựng phong cách cán bộ Trường Đảng trung thành, sáng tạo, cống hiến vì sự nghiệp đào tạo và nghiên cứu lý luận chính trị” giai đoạn 2021-2025; tổ chức các phong trào thi đua: “Thi đua dạy tốt, học tốt, nghiên cứu khoa học, tổng kết thực tiễn đạt hiệu quả”; “Xây dựng mô hình Tập thể kiểu mẫu, Cán bộ Trường Đảng mẫu mực và Xây dựng Nhà trường xanh, sạch, đẹp”... Ngoài ra còn hưởng ứng các phong trào thi đua do các cấp phát động gắn với việc đẩy mạnh việc thực hiện “Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh” theo Chỉ thị số 05-CT/TW ngày 15/6/2016 của Bộ Chính trị ...

1.2- Công tác triển khai hoạt động Cụm Thi đua

- * Hội thảo khoa học, tọa đàm, diễn đàn trao đổi kinh nghiệm

- Số lượng Hội thảo khoa học của Cụm Thi đua: 01 cuộc; Chủ đề hội thảo khoa học: “Những vấn đề mới cần tập trung nghiên cứu để thực hiện hiệu quả chương trình đào tạo cán bộ, lãnh đạo quản lý ở cơ sở (hệ Trung cấp Lý luận chính trị); trên cơ sở đó các trường trong Cụm đã có 08 bài tham luận (có phụ lục kèm theo) mục đích của Hội thảo là tập trung trao đổi, thống nhất làm rõ những điểm mới và sâu sắc hơn về nội dung, chỉ ra những thuận lợi khó khăn của các phần học, môn học, bài giảng trong chương trình trung cấp lý luận nhằm đề xuất, đưa ra những giải pháp triển khai chương trình đào tạo lý luận chính trị theo giáo trình mới để nâng cao chất lượng, hiệu quả giảng dạy hệ Trung cấp Lý luận chính trị.

- Hình thức tổ chức hội thảo khoa học: Do diễn biến phức tạp của đại dịch Covid-19, nhằm đảm bảo công tác phòng, chống dịch, Cụm Thi đua đã tổ chức Hội thảo bằng hình thức trực tuyến thông qua phần mềm Google Meet tại Trường Chính trị tỉnh Lai Châu.

- Thành phần tham gia hội thảo khoa học: Ban Giám hiệu, Hội đồng khoa học, lãnh đạo các khoa, phòng, giảng viên, giảng viên kiêm nhiệm, cán bộ làm công tác thi đua, khen thưởng của các đơn vị.

- Số lượng Hội thảo khoa học của các trường trong Cụm Thi đua:

- + Hội thảo cấp tỉnh: 04
 - + Hội thảo cấp trường: 13
 - + Hội thảo cấp khoa: 17
- Số lượng cuộc tọa đàm trao đổi kinh nghiệm
 - + Cấp trường: 01
 - + Cấp khoa: 05

Ngoài ra các trường trong Cụm còn tham gia các Hội thảo, Hội nghị, tọa đàm trực tuyến do Học Viện tổ chức như: Hội nghị trực tuyến góp ý Quy chế quản lý đào tạo, bồi dưỡng (*lần I và lần II*); tọa đàm cấp Học viện về: Thi đua xây dựng tập thể kiểu mẫu và cán bộ trường đảng mẫu mực; Tham dự Hội thảo khoa học cấp Bộ "Các trường chính trị cấp tỉnh khu vực phía Bắc với việc bảo vệ nền tảng tư tưởng của Đảng, đấu tranh phản bác các quan điểm sai trái, thù địch trong tình hình mới;" tổ chức trực tuyến tại tỉnh Vĩnh Phúc và đã tham gia một số Hội thảo trực tuyến của các trường trong Cụm thi đua tổ chức mời tham dự như: Hội thảo khoa

học với chủ đề "Bác Hồ với quân và nhân dân đảo Cô Tô"; Hội thảo khoa học với chủ đề "Hiến pháp năm 1946 - 75 năm giá trị lý luận và thực tiễn (09/11/1946-09/11/2021" do trường đào tạo cán bộ Nguyễn Văn Cừ tỉnh Quảng Ninh tổ chức

...

- Kết quả hoặc tác động của hoạt động: Thông qua các hoạt động của Cụm thi đua, các trường đã có cơ hội cùng nhau trao đổi kinh nghiệm trên mọi lĩnh vực và đã rút ra những kinh nghiệm trong công tác quản lý nói chung và có nhiều kinh nghiệm đưa những nội dung vào thực tiễn giảng dạy, nghiên cứu khoa học tại từng đơn vị; những kết quả đó đã có tác động tích cực, động viên đến tập thể, cá nhân các trường trong Cụm Thi đua để phấn đấu hoàn thành tốt và hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ được giao...

* *Giao lưu văn hóa, văn nghệ, thể dục thể thao, về nguồn, đèn on đáp nghĩa, các hoạt động khác*

Năm 2021, Trường Chính trị Lai Châu là đơn vị Cụm Phó thường trực đã xây dựng và ban hành Kế hoạch số 32-KH/CTĐ ngày 23/4/2021 về tổ chức các hoạt động giao lưu của Cụm thi đua các trường chính trị khu vực miền núi biên giới phía Bắc năm 2021, được dự kiến tổ chức vào tháng 6/2021, sau khi nhận được kế hoạch các trường đã tổ chức tập luyện, chuẩn bị các nội dung để tham gia các hoạt động, song do tình hình diễn biến phức tạp của đại dịch Covid-19 bùng phát ở một số tỉnh nên Cụm đã thực hiện tạm dừng các hoạt động giao lưu theo Thông báo số 37-TB/CTĐ, ngày 01/6/2021. Nhưng Cụm thi đua vẫn tổ chức Hội thảo khoa học theo hình thức trực tuyến thông qua phần mềm Google Meet. Tuy nhiên các hoạt động văn hóa, thể thao của các trường trong Cụm đã tự tổ chức với nhiều hình thức khác nhau để chào mừng các ngày kỷ niệm của đất nước, của tỉnh, của trường như: Chào mừng ngày giải phóng Miền Nam thống nhất đất nước 30/4 và ngày Quốc tế Lao động 1/5; chào mừng ngày Cách mạng tháng Tám thành công và Quốc khánh 02/9, ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11, ngày truyền thống của các trường ...

1.3- Công tác kiểm tra hoạt động thi đua

Do tình hình diễn biến phức tạp của dịch bệnh Covid-19 nên trong năm 2021 Cụm đã không tổ chức kiểm tra hoạt động công tác thi đua của một số trường theo kế hoạch đã ban hành.

1.4- Công tác triển khai đề án trường chính trị chuẩn

- Thực hiện Quy Định số 11- QĐi/TW ngày 19/5/2021 của Ban Chấp hành Trung ương quy định về trường chính trị chuẩn; Thông báo số 463-TB/HVCTQG ngày 22/7/2021 của GS.TS Nguyễn Xuân Thắng - Ủy viên Bộ Chính trị, Giám đốc Học viện Chính trị quốc gia Hồ Chí Minh, Chủ tịch Hội đồng Lý luận Trung ương về việc triển khai Quy định số 11- QĐi/TW ngày 19/5/2021 của Ban Chấp hành Trung ương; các trường chính trị trong Cụm Thi đua đã tổ chức quán triệt các văn bản, tham mưu cho Ban Thường vụ tỉnh ủy ban hành văn bản chỉ đạo triển khai xây dựng đề cương của đề án; tổ chức rà soát, kiểm tra, đánh giá thực trạng cơ sở vật chất, đội ngũ cán bộ, công tác đào tạo, bồi dưỡng, nghiên cứu khoa học và tổng kết thực tiễn trong thời gian qua để xây dựng lộ trình thực hiện đề án theo tiêu chí

của Quy Định số 11-QĐi/TW ngày 19/5/2021. Đến nay, đa số các trường đã hoàn thành đề cương chi tiết đề án, tổ chức xin ý kiến tham gia của các sở, ngành để hoàn thiện, trình Ban Thường vụ tỉnh ủy phê duyệt.

1.5- Công tác đánh giá, sơ kết, tổng kết hoạt động Cụm Thi đua

- Nội dung, hình thức tổ chức sơ kết hoạt động Cụm Thi đua: Các đơn vị trong Cụm đã tổ chức sơ kết 6 tháng đầu năm bằng hình thức gửi báo cáo về đơn vị Cụm trưởng để tổng hợp. Kết quả: 08/08 trường trong Cụm thi đua đã đánh giá và có báo cáo sơ kết gửi về đơn vị Cụm trưởng; đa số các trường đã đảm bảo tiến độ công tác đào tạo, bồi dưỡng; thực hiện tốt nhiệm vụ chính trị được giao, đảm bảo tốt việc phòng chống dịch Covid-19 theo chỉ đạo của các cấp và tiếp tục triển khai thực hiện các phong trào thi đua lập thành tích chào mừng các ngày lễ lớn trong năm của đất nước, của tỉnh, của Học viện và của Cụm Thi đua theo kế hoạch đã ban hành.

- Công tác đánh giá, tổng kết hoạt động Cụm Thi đua

Do tình hình diễn biến phức tạp của đại dịch Covid-19, đơn vị Cụm trưởng đã chủ động xin ý kiến các trường trong Cụm, thống nhất với 02 đơn vị Cụm phó và đã ban hành Kế hoạch số 59-KH/CTĐ ngày 26/10/2021 về việc Hội thảo khoa học và tổng kết hoạt động Cụm Thi đua các trường chính trị khu vực miền núi biên giới phía Bắc; các trường đã thống nhất cao tổ chức Hội thảo khoa học và tổng kết các hoạt động thi đua của Cụm bằng hình thức trực tuyến với 2 điểm cầu:

+ Về Hội thảo khoa học: Do đơn vị Phó Cụm trưởng Thường trực (*Trường Chính trị tỉnh Lai Châu*) chủ trì tại điểm cầu của Trường Lai Châu; Chủ đề Hội thảo: “*Những vấn đề mới cần tập trung nghiên cứu để thực hiện hiệu quả chương trình đào tạo cán bộ, lãnh đạo quản lý ở cơ sở (hệ Trung cấp Lý luận chính trị)*; theo đó các trường đã có 08 bài tham luận cho Hội thảo.

+ Công tác tổng kết hoạt động Cụm Thi đua: Do đơn vị Cụm trưởng (*Trường Chính trị tỉnh Sơn La*) chủ trì tại điểm cầu của Trường Chính trị tỉnh Sơn La. Nội dung: Đánh giá kết quả hoạt động của Cụm trong năm 2021, bình xét, chấm điểm, suy tôn và đề nghị Học viện tặng Cờ thi đua cho đơn vị tiêu biểu nhất Cụm; tặng Bằng khen cho đơn vị tiêu biểu nhì Cụm; bầu đơn vị Cụm trưởng, Cụm phó năm 2022.

Các trường trong Cụm đã có báo cáo tổng kết, phiếu chấm điểm thi đua gửi về đơn vị Cụm trưởng để tổng hợp và xin ý kiến 02 đơn vị Cụm phó tham gia nhận xét, đánh giá và chấm điểm; kết quả hoạt động của các trường trong Cụm Thi đua như sau: (*có các Phụ lục kèm theo*).

1.6- Đánh giá chung

Trong năm 2021, mặc dù do tác động của đại dịch Covid-19 đã làm ảnh hưởng rất lớn đến hoạt động của Cụm Thi đua các trường chính trị khu vực miền núi biên giới phía Bắc nói chung, các đơn vị trong Cụm thi đua nói riêng; trong đợt phòng chống dịch Covid-19 vừa qua đa số các trường phải thực hiện giãn cách xã hội, tổ chức làm việc tại nhà; có những đơn vị đã được tinh trung dụng cơ sở vật chất làm khu cách ly phòng, chống dịch Covid-19 trên địa bàn tỉnh (*nhiều trường Chính trị Sơn La, Trường Chính trị Điện Biên*) song các đơn vị đã thực hiện “*mục tiêu kép*”, vừa chống dịch vừa thực hiện nhiệm vụ chính trị được giao; linh hoạt

trong mọi hoạt động, mọi tình huống để đạt được nhiều kết quả quan trọng trong việc thực hiện hoàn thành nhiệm vụ chính trị của từng đơn vị, góp phần phát triển kinh tế-xã hội của địa phương (*có biểu tổng hợp kết quả hoạt động của Cụm Thi đua kèm theo*).

- *Về công tác đào tạo, bồi dưỡng*: Do tác động của đại dịch Covid-19, các trường đã chủ động xin ý kiến Tỉnh ủy thực hiện theo ý kiến chỉ đạo của Học viện Chính trị quốc gia Hồ Chí Minh chuyển các lớp từ học trực tiếp sang học trực tuyến để đảm bảo tiến độ và hoàn thành chỉ tiêu được giao; tính đến hết tháng 10/2021 đa số các trường đã hoàn thành và vượt định mức chỉ tiêu kế hoạch được giao.

- *Công tác nghiên cứu khoa học, tổng kết thực tiễn, nghiên cứu thực tế*: là nhiệm vụ quan trọng trong công tác giảng dạy và học tập, do đó Ban Giám hiệu các trường đã bám sát nhiệm vụ, chỉ đạo các bộ phận, viên chức đăng ký nghiên cứu đề tài khoa học các cấp, tổng kết thực tiễn và nghiên cứu thực tế ngay từ đầu năm để chủ động phân bổ lịch, lồng ghép các nhiệm vụ nhằm hoàn thành tốt nhiệm vụ được giao; theo đó các trường đều đã hoàn thành nhiệm vụ công tác nghiên cứu khoa học, tổng kết thực tiễn, nghiên cứu thực tế theo yêu cầu của từng đơn vị.

- *Xây dựng, nâng cao chất lượng đội ngũ cán bộ*: Các đơn vị trong Cụm Thi đua đã tập trung các giải pháp nâng cao chất lượng đội ngũ viên chức, đặc biệt là đội ngũ giảng viên nhằm từng bước đáp ứng các tiêu chí trường Chính trị chuẩn theo Quy định số 11-QĐ/TW. Tổ chức xây dựng vị trí việc làm theo Công văn số 1910-CV/BTCTW ngày 11/10/2021 của Ban Tổ chức Trung ương; rà soát bổ nhiệm, bổ nhiệm lại, tiếp nhận, luân chuyển cán bộ theo vị trí việc làm phù hợp với năng lực, yêu cầu công tác.

- *Phong trào thi đua*: Mặc dù có thời gian giãn cách xã hội, thực hiện nhiệm vụ chính trị được giao tại nhà, song các phong trào thi đua của các đơn vị vẫn được tổ chức thực hiện bằng nhiều hình thức, có nhiều đổi mới, sáng tạo, ngày càng đi vào chiều sâu, bám sát nhiệm vụ chuyên môn, gắn với việc thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW của Bộ Chính trị về “**Đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh**”; các đơn vị đã chú trọng phát động nhiều phong trào thi đua theo đợt, chuyên đề phù hợp với đặc điểm, yêu cầu của đơn vị với mục tiêu hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ chuyên môn. Các phong trào thi đua đã được viên chức, người lao động trong các đơn vị hưởng ứng nhiệt tình và trách nhiệm từ đó phát huy vai trò tích cực của viên chức và người lao động trong quá trình thực hiện nhiệm vụ được giao, nâng cao hiệu quả công việc. Qua đó các đơn vị đã được Tỉnh ủy, UBND tỉnh, Đảng ủy khối các cơ quan và doanh nghiệp tỉnh tặng bằng khen, giấy khen như: Trường Chính trị tỉnh Sơn La, Trường Chính trị tỉnh Lai Châu, Trường Đào tạo cán bộ Nguyễn Văn Cừ tỉnh Quảng Ninh, Trường Chính trị tỉnh Lào Cai ...

2- Hạn chế

- Khoảng cách địa lý giữa các trường trong Cụm Thi đua tương đối xa, nên việc tổ chức các hoạt động chung để giao lưu học hỏi, trao đổi kinh nghiệm giữa các trường trong Cụm còn hạn chế.

- Tiến độ đào tạo, bồi dưỡng và một số hoạt động chuyên môn thường xuyên của các trường trong Cụm thi đua nói chung bị chậm tiến độ do bị điều chỉnh hoặc bị hoãn do đại dịch Covid-19

3- Nguyên nhân của kết quả, hạn chế

3.1- Nguyên nhân của kết quả

- Để có được kết quả của thành công là do có sự chỉ đạo sát sao về chuyên môn của Học viện Chính trị Quốc gia Hồ Chí Minh; sự lãnh đạo trực tiếp của Ban thường vụ Tỉnh ủy; sự phối hợp chặt chẽ của các sở, ban, ngành, các đơn vị liên kết đào tạo ở địa phương của các trường trong Cụm thi đua.

- Đảng ủy, Ban Giám hiệu các trường đã chỉ đạo, quán triệt và ban hành các văn bản để tổ chức thực hiện kịp thời các nhiệm vụ chính trị cấp trên giao.

- Viên chức và người lao động của các đơn vị đã nỗ lực phấn đấu để hoàn thành tốt, hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ được giao.

- Công tác khen thưởng đảm bảo kịp thời, khách quan, công bằng, đúng người, đúng đối tượng.

3.2- Nguyên nhân của hạn chế:

- Do ảnh hưởng của đại dịch Covid-19, tiến độ đào tạo, bồi dưỡng và các hoạt động chuyên môn thường xuyên phải điều chỉnh theo yêu cầu giãn cách xã hội nhằm đảm bảo công tác phòng, chống dịch; đồng thời, các hoạt động phong trào trong kế hoạch thi đua cũng bị hạn chế, do vậy làm giảm đi rất nhiều chất lượng trong tiêu chí thi đua đã đặt ra.

III- PHƯƠNG HƯỚNG, NHIỆM VỤ CỦA CỤM THI ĐUA NĂM 2022

1- Phương hướng

- Tiếp tục quán triệt, thực hiện nghiêm các quan điểm, đường lối của Đảng, chính sách pháp luật của Nhà nước, các quy định của Học viện

- Các trường tổ chức triển khai thực hiện Đề án Trường Chính trị chuẩn đã được cấp có thẩm quyền phê duyệt.

- Phấn đấu đạt và vượt chỉ tiêu kế hoạch công tác tinh giao hàng năm, đảm bảo số lượng và chất lượng, hiệu quả công tác đào tạo, bồi dưỡng.

- Đẩy mạnh các hoạt động nghiên cứu khoa học, nghiên cứu thực tế và tổng kết thực tiễn; ứng dụng có hiệu quả các đề tài khoa học, sáng kiến kinh nghiệm vào thực tiễn trong thực hiện nhiệm vụ.

- Tiếp tục tổ chức thực hiện các phong trào thi đua theo giai đoạn và do các cấp phát động với cả hai hình thức thi đua thường xuyên và thi đua theo đợt gắn liền với việc thực hiện chức năng nhiệm vụ của nhà trường là đào tạo, bồi dưỡng cán bộ với tư tưởng chỉ đạo: Thi đua dạy tốt, học tốt và phục vụ tốt, lấy học viên làm trung tâm.

2- Nhiệm vụ, giải pháp tổ chức thực hiện

- Thực hiện tốt công tác chính trị tư tưởng, duy trì và tiếp tục phát huy tinh thần thi đua yêu nước với phương châm: “*Thi đua là yêu nước, yêu nước thì phải thi đua*” trong toàn thể viên chức, người lao động và học viên trong mỗi đơn vị.

- Các phong trào thi đua phải luôn bám sát nhiệm vụ chính trị của đơn vị, tranh thủ sự lãnh đạo và quan tâm của Tỉnh, Học viện chính trị Quốc gia Hồ Chí Minh và sự phối hợp chặt chẽ của các sở, ban, ngành, trong từng địa phương để thực hiện tốt công tác đào tạo, bồi dưỡng.

- Tiếp tục làm tốt công tác đánh giá, bình xét thi đua đối với viên chức, người lao động.

- Thực hiện tốt các chế độ chính sách, quan tâm thiết thực tới điều kiện làm việc, đời sống vật chất và tinh thần của viên chức, người lao động. Kịp thời khuyến khích động viên mọi tập thể, cá nhân phát huy tính năng động, sáng tạo trong công tác. Xây dựng khối đại đoàn kết thống nhất trong toàn đơn vị.

- Các phong trào thi đua phải được sơ kết, tổng kết kịp thời, đánh giá đúng ưu điểm, tồn tại, rút ra được những kinh nghiệm bổ ích để tổ chức tốt các phong trào thi đua tiếp theo.

3- Đề xuất, kiến nghị

- Đề nghị Học viện tiếp tục mở các lớp tập huấn về chuyên môn, để các trường cử viên chức đi học đảm bảo các tiêu chí theo Quy Định số 11- QĐ/TW ngày 19/5/2021, của Ban Chấp hành Trung ương quy định về trường chính trị chuẩn.

- Học viện tiếp tục mở các lớp tập huấn về công tác thi đua, khen thưởng cho cán bộ phụ trách công tác thi đua của các trường chính trị trong cả nước.

- Tăng cường các hoạt động giao lưu để học hỏi, trao đổi kinh nghiệm trong việc thực hiện công tác thi đua của các trường chính trị trong thực hiện nhiệm vụ được giao.

Trên đây là Báo cáo tổng kết hoạt động Cụm Thi đua các trường chính trị khu vực miền núi biên giới phía Bắc năm 2021, phương hướng nhiệm vụ năm 2022./.

Nơi nhận:

- Học viện CTQG Hồ Chí Minh (để b/c),
- Các đơn vị trong Cụm TD (để biết),
- Lưu Trường (Cụm trưởng CTĐ).

CỤM TRƯỞNG CỤM THI ĐUA CÁC TRƯỜNG CHÍNH TRỊ KHU VỰC MIỀN NÚI BIÊN GIỚI PHÍA BẮC



Lò Thị Thúy Hà
HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG CHÍNH TRỊ
TỈNH SƠN LA

PHỤ LỤC
Kèm theo Báo cáo tổng kết phong trào thi đua năm 2021
của Cụm Thi đua các trường chính trị khu vực miền núi biên giới phía Bắc

| STT | NỘI DUNG |
|-----|--|
| I | Đặc điểm chung |
| 1 | Tổng số công chức, viên chức: 377 công chức, viên chức |
| 2 | Ban Giám hiệu: 08 Hiệu trưởng; 16 Phó Hiệu trưởng; Có: 04 Hiệu trưởng là Tỉnh ủy viên |
| 3 | Trình độ chuyên môn:PGS; 08 Tiến sĩ; 236 Thạc sĩ; 108 Cử nhân; 27 Khác |
| 4 | Trình độ LLCT: 202 Cao cấp; 06 Cử nhân; 91 Trung cấp; 01 Sơ cấp |
| 5 | Tổng số giảng viên: 254 giảng viên; Trong đó có: 02 giảng viên cao cấp, 103 Giảng viên chính, 149 giảng viên. |
| II | Về công tác tổ chức, triển khai phong trào thi đua |
| 1 | <p>Liệt kê các văn bản liên quan đến việc tổ chức, triển khai phong trào thi đua Cụm thi đua đã ban hành:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Quyết định số 53-QĐ/CTĐ ngày 22/3/2021 ban hành kèm theo Quy chế tổ chức và hoạt động của Cụm Thi đua năm 2021; - Phát động phong trào thi đua; - Đăng ký, ký kết giao ước thi đua giữa các trường trong Cụm; - Kế hoạch số 18-KH/CTĐ ngày 22/3/2021 về hoạt động thi đua của Cụm; - Kế hoạch số 32-KH/CTĐ ngày 23/4/2021 về tổ chức các hoạt động giao lưu của Cụm - Kế hoạch số 84-KH/CTĐ ngày 20/10/2021 về viết bài chuẩn bị cho Hội thảo khoa học của Cụm Thi đua. - Kế hoạch số 59-KH/CTĐ ngày 26/10/2021 về việc tổng kết hoạt động Cụm Thi đua. - Kế hoạch số 59-KH/CTĐ ngày 26/10/2021 về việc tổ chức Hội thảo khoa học của Cụm Thi đua và các văn bản chỉ đạo khác. |
| 2 | <p>Kể tên các phong trào thi đua đã được phát động: Phong trào “Đoàn kết - Dân chủ - Kỷ cương - Gương mẫu- Sáng tạo - Hiệu quả”; Phong trào “Thi đua dạy tốt, học tốt, nghiên cứu khoa học, tổng kết thực tiễn đạt hiệu quả”; Phong trào “Xây dựng mô hình Tập thể kiểu mẫu, Cán bộ Trường Đảng mẫu mực và Xây dựng Nhà trường xanh, sạch, đẹp”; Phong trào “Xây dựng phong cách cán bộ Trường Đảng trung thành, sáng tạo, cống hiến vì sự nghiệp đào tạo và nghiên cứu lý luận chính trị” giai đoạn 2021-2025;</p> |

| | |
|-----|---|
| 3 | Kết tên các hoạt động Cụm thi đua đã tổ chức: Tổ chức Hội thảo khoa học trực tuyến của Cụm, Hội thảo khoa học trực tuyến của các trường trong Cụm thi đua, Tham gia các Hội thảo do Học viện tổ chức. Các hoạt động khác do tình hình Covid-19 nên không tổ chức trực tiếp được theo kế hoạch đã ban hành. |
| 4 | Kết tên các mô hình mới: “Xây dựng mô hình “Tập thể kiểu mẫu, Cán bộ Trường Đảng mẫu mực và Xây dựng Nhà trường xanh, sạch, đẹp” (<i>Trường Chính trị tỉnh Lào Cai</i>) - Cách làm hay được lựa chọn nêu gương trong Cụm thi đua (nếu có): Kết nối trực tuyến giữa 02 phòng học để học trực tiếp đàm bảo giãn cách giữa các học viên (<i>Trường Chính trị tỉnh Sơn La</i>). Một số trường đưa ra mô hình mới và cách làm hay là: Tổ chức Hội thảo trực tuyến, học trực tuyến (<i>Cụm đánh giá không phải việc làm mới</i>). |
| 5 | Kết tên gương điển hình tiên tiến đối với tập thể, cá nhân được lựa chọn nêu gương trong Cụm thi đua (nếu có): 08 tập thể và 29 cá nhân thuộc 07 trường (<i>riêng trường Hà Giang ko có tập thể và cá nhân nào</i>). |
| III | Kết quả đạt được trong việc thực hiện các nhiệm vụ chuyên môn |
| 1 | Đào tạo, bồi dưỡng (bao gồm cả trong và ngoài kế hoạch) |
| 1 | Tổng số lớp 404 lớp/23.833 HV; đã thực hiện: 404 lớp/23.833 HV (đạt 100 % so với kế hoạch) |
| 2 | Nghiên cứu khoa học, tổng kết thực tiễn, nghiên cứu thực tế |
| 2.1 | <ul style="list-style-type: none"> - Thực hiện Đề tài khoa học (<i>chỉ tính các đề tài đã được nghiệm thu trong năm</i>): + Cấp tỉnh <ul style="list-style-type: none"> => Chủ trì: 02 đề tài (xếp loại xuất sắc 01) => Phối hợp: Không + Cấp trường: 31 đề tài đều xếp loại khá + Cấp khoa: 11 đều xếp loại khá trở lên - Sáng kiến kinh nghiệm (<i>chỉ tính các sáng kiến kinh nghiệm đã được nghiệm thu trong năm</i>): + Cấp tỉnh <ul style="list-style-type: none"> => Chủ trì: 01 sáng kiến xếp loại khá + Cấp cơ sở: 23 sáng kiến xếp loại khá |
| 2.2 | Hội thảo: <ul style="list-style-type: none"> - Cấp tỉnh: + Chủ trì: 05 cuộc - Cấp trường: 15 cuộc - Cấp khoa: 41 cuộc + Phối hợp các đơn vị trong Cụm thi đua: 01 cuộc |
| 2.3 | Tọa đàm <ul style="list-style-type: none"> + Chủ trì cấp trường: 01 cuộc + Cấp khoa: 05 cuộc + Phối hợp (ghi cụ thể cấp thực hiện, số lượng) |
| 2.4 | <ul style="list-style-type: none"> - Tên Tạp chí (nếu có) - Bản tin, nội san, thông tin nội bộ: 17 số/năm - Có các bài đăng trên báo, tạp chí: <ul style="list-style-type: none"> + Nước ngoài: bài + Báo có chỉ số ISSN: 47 Bài |

| | |
|-----|---|
| 2.5 | Kết tóm tắt các hoạt động tổng kết thực tiễn đã triển khai: - Tổng kết việc ra đề tự luận; Tổng kết việc thực hiện Quyết định số 2252-QĐ/HVCTQGHCM (<i>Trường Lai châu</i>). - Tổng kết công tác nghiên cứu thực tế dài hạn của giảng viên tại cơ sở trên địa bàn tỉnh (<i>Trường Chính trị tỉnh Sơn La, Trường Chính trị tỉnh Hà Giang</i>) |
| 2.6 | Nghiên cứu thực tế: + Nước ngoài:..... lượt + Dài hạn: 08 lượt + Ngắn hạn: 205 lượt |
| 3 | Công tác xây dựng, nâng cao chất lượng đội ngũ cán bộ |
| 3.1 | Số lượng cán bộ, giảng viên đi đào tạo trong năm + Nghiên cứu sinh: 01 viên chức + Cao học: 22 viên chức + Đại học: + Cao cấp LLCT: 23 viên chức + Trung cấp: 10 viên chức |
| 3.2 | Số lượng cán bộ, giảng viên đi tập huấn, bồi dưỡng: 420 lượt |
| 3.3 | Tổ chức thao giảng các cấp: + Cấp khoa (số lượng giảng viên tham gia): 187 cuộc + Cấp trường (số lượng giảng viên tham gia): 46 cuộc + Cấp toàn quốc (số lượng giảng viên tham gia): 16 cuộc |
| 4 | Các hoạt động khác |
| 4.1 | <i>Có bao nhiêu trường đã xây dựng Website và hoạt động có hiệu quả: 08 trường</i> |
| 4.2 | <i>Có bao nhiêu trường thực hiện quản lý theo chất lượng ISO: Không</i> |
| 4.3 | <i>Có bao nhiêu trường đã có kết nối trực tuyến: 08 trường</i> |
| 4.4 | <i>Có bao nhiêu trường đã xây dựng được Đề án Trường chính trị chuẩn: 01 trường đã XD xong (Hà Giang), các trường đang triển khai.</i> |

CỤM TRƯỜNG



Lò Thị Thúy Hà
HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG CHÍNH TRỊ
TỈNH SƠN LA

HỌC VIỆN CHÍNH TRỊ QUỐC GIA
HỒ CHÍ MINH
**CỤM THI ĐUA CÁC TRƯỜNG
CHÍNH TRỊ KHU VỰC MIỀN NÚI
BIÊN GIỚI PHÍA BẮC**

*

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Son La, ngày 15 tháng 11 năm 2021

**TỔNG HỢP
CHẤM ĐIỂM CÁC TRƯỜNG CỤM THI ĐUA NĂM 2021**

| TT | Tên đơn vị | Điểm tự chấm | Điểm do Cụm chấm | Lý do trừ điểm |
|----|---|--------------------|------------------------|---|
| 01 | Trường Đào tạo cán bộ Nguyễn Văn Cừ tỉnh Quảng Ninh | 102 | 99,5 | <ul style="list-style-type: none"> - Mục I- Tại phần 2.3 Tỷ lệ lớp trung cấp lý luận chính trị hệ tập trung tại trường so với hệ không tập trung ít nhất là 1/3 (01 lớp tập trung/03 lớp không tập trung) đơn vị chấm 3 điểm Cụm trừ 01 điểm do tỷ lệ không đạt. - Mục II, - Công tác nghiên cứu khoa học, tại phần 2.2- <i>Tọa đàm, hội thảo khoa học cụm thi đua</i>, đơn vị đề 3 điểm; Cụm chấm 1,5 điểm (<i>vì đơn vị phối hợp Hội thảo khoa học của Cụm thi đua</i>). Tổng điểm trừ là: 2,5 điểm |
| 02 | Trường Chính trị tỉnh Sơn La | 98 | 98 | |
| 03 | Trường Chính trị tỉnh Lai châu | 98 | 98 | |
| 04 | Trường Chính trị tỉnh Lào Cai | 100 | 95.5 | <ul style="list-style-type: none"> - Mục I- Tại phần 2.3 Tỷ lệ lớp trung cấp lý luận chính trị hệ tập trung tại trường so với hệ không tập trung ít nhất là 1/3 (01 lớp tập trung/03 lớp không tập trung) đơn vị chấm 3 điểm Cụm trừ 01 điểm do tỷ lệ không đạt. - Mục II, - Công tác nghiên cứu khoa học, tại phần 3 sáng kiến kinh nghiệm: đơn vị vừa tính điểm đề tài khoa học, vừa lấy đề tài khoa học đó làm sáng kiến để tính điểm Cụm trừ 2 điểm. - Mục II, - Công tác nghiên cứu khoa học, tại phần 2.2- <i>Tọa đàm, hội thảo khoa học cụm thi đua</i>, đơn vị đề 3 điểm; Cụm chấm 1,5 điểm (<i>vì đơn vị phối hợp Hội thảo khoa học của Cụm thi đua</i>). Tổng điểm trừ: 4.5 điểm |
| 05 | Trường Chính trị Hoàng Văn Thụ tỉnh Lạng Sơn | 95.5 | 94 | <ul style="list-style-type: none"> - Mục II, - Công tác nghiên cứu khoa học, tại phần 2.2- <i>Tọa đàm, hội thảo khoa học cụm thi đua</i>, đơn vị đề 3 điểm; Cụm chấm 1,5 điểm (<i>vì đơn vị phối hợp Hội thảo khoa học của Cụm thi đua</i>). Tổng điểm trừ: 1.5 điểm |

| | | | | |
|----|---|----|------|--|
| 06 | Trường Chính trị Hoàng Đình Gióng tỉnh Cao Bằng | 93 | 91.5 | <p>- Mục II, tại phần 2.2- <i>Tọa đàm, hội thảo khoa học cụm thi đua</i>, đơn vị đề 3 điểm; Cụm cho 1,5 điểm (vì <i>đơn vị phối hợp Hội thảo khoa học của Cụm thi đua</i>). Tổng điểm trừ 1.5 điểm.</p> |
| 07 | Trường Chính trị tỉnh Hà Giang | 91 | 87.5 | <p>- Mục I- Tại phần 2.3 Tỷ lệ lớp trung cấp lý luận chính trị hệ tập trung tại trường so với hệ không tập trung ít nhất là 1/3 (01 lớp tập trung/03 lớp không tập trung) đơn vị chấm 3 điểm Cụm trừ 01 điểm do tỷ lệ không đạt. - Mục II, - Công tác nghiên cứu khoa học, đơn vị chấm 22 điểm nhưng cộng sai số học thành 26 điểm, Cụm chấm 19.5 điểm, giảm 2.5 điểm. - Phần 1.1- <i>Đề án, đề tài khoa học cấp tỉnh, thành phố, cấp bộ</i>; đơn vị phối hợp với Học viện XD đề tài và chấm 5 điểm Cụm chấm 2.5 điểm (vì phối hợp được ½ điểm). - Tại phần 2.2- <i>Tọa đàm, hội thảo khoa học cụm thi đua</i>, đơn vị đề 3 điểm; Cụm cho 1,5 điểm (vì <i>đơn vị phối hợp Hội thảo khoa học của Cụm thi đua</i>). Tổng điểm trừ và cộng sai số học là: 3.5 điểm</p> |
| 08 | Trường Chính trị tỉnh Điện Biên | 97 | 85 | <p>- Mục I- Tại phần 2 Thực hiện nội dung chương trình tổng số 10 điểm đơn vị chấm 9 điểm nhưng vẫn để tổng 10 điểm. - Mục II, - Công tác nghiên cứu khoa học, tại phần 1.3 đề tài khoa học cấp khoa , đơn vị chấm 2 điểm nhưng tổng số vẫn để 10 điểm, Cụm tính 2 điểm. - Cộng sai số học phần II, IV - <i>Xuất bản sách chuyên khảo, tham khảo, số điểm tối đa là 2, đơn vị chấm 0 điểm nhưng tổng điểm vẫn để 5 điểm, Cụm chấm 0 điểm.</i> Tổng điểm trừ 12 điểm.</p> |



CỤM TRƯỞNG
Lò Thị Thúy Hà
HỘI TRƯỞNG
TRƯỜNG CHÍNH TRỊ TỈNH SƠN LA

DẤNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

CỤM THI ĐUA CÁC TRƯỜNG
CHÍNH TRỊ KHU VỰC MIỀN NÚI BIÊN GIỚI PHÍA BẮC

Son La, ngày 15 tháng 11 năm 2021



BẢNG TỔNG HỢP

ĐỘI NGŨ CÔNG CHỨC, VIÊN CHỨC CÁC TRƯỜNG TRONG CỤM THI ĐUA

(Kèm theo Báo cáo số 76-BC/CTĐ ngày 15/11/2021 của Cụm Thi đua)

| Tên trường | Viên chức | Hiệu trưởng là T.U.V | Phó Hiệu trưởng | Tiến sỹ | Thạc sỹ | Cử nhân | Khác | Trình độ lý luận CT | | | Tổng số GV | Giảng viên | | |
|------------|-----------|----------------------|-----------------|---------|---------|---------|------|---------------------|---------|-----------|------------|------------|----------|------------|
| | | | | | | | | Cao cấp | Cử nhân | Trung cấp | | Cao cấp | GV chính | Giảng viên |
| Cao Bằng | 38 | Ko | 02 | 01 | 27 | 7 | 3 | 20 | 4 | 14 | 32 | | 10 | 22 |
| Hà Giang | 43 | Ko | 02 | | 24 | 12 | 7 | 28 | | 3 | 33 | | 17 | 16 |
| Lai châu | 36 | Ko | 01 | | 15 | 17 | 04 | 21 | | 07 | 23 | 01 | 2 | 20 |
| Lạng Sơn | 50 | Có | 02 | | 35 | 8 | 7 | 26 | | 10 | 38 | | 14 | 24 |
| Lào Cai | 49 | Ko | 02 | 01 | 31 | 14 | 03 | 24 | 02 | 14 | 28 | 01 | 12 | 15 |
| Quảng Ninh | 65 | Có | 03 | 03 | 45 | 19 | | 34 | | 13 | 29 | | 18 | 11 |
| Sơn La | 50 | Có | 02 | 02 | 26 | 20 | 02 | 23 | | 18 | 36 | | 13 | 23 |
| Điện Biên | 46 | Có | 02 | 01 | 33 | 11 | 01 | 26 | | 12 | 35 | | 17 | 18 |
| Tổng số | 377 | | 16 | 08 | 236 | 108 | 27 | 202 | 06 | 91 | 254 | 02 | 103 | 149 |



HỌC VIỆN CHÍNH TRỊ QUỐC GIA HỒ CHÍ MINH
CỤM THI ĐUA CÁC TRƯỜNG
CHÍNH TRỊ KHU VỰC MIỀN NÚI BIÊN GIỚI PHÍA BẮC
* *

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Sơn La, ngày 15 tháng 11 năm 2021

BẢNG TỔNG HỢP

CÔNG TÁC ĐÀO TẠO, BỒI DƯỠNG CÁC TRƯỜNG TRONG CỤM THI ĐUA

(Kèm theo Báo cáo số 76-BC/CTĐ ngày 15/11/2021 của Cụm Thi đua)

| Tên trường | Tổng số lớp/HV | Đã thực hiện | | Ghi chú |
|----------------|----------------------------|----------------------------|-----------------|---------|
| | | Lớp/HV | Đạt tỷ lệ so KH | |
| Cao Bằng | 26 lớp/1.611 học viên | 26 lớp/1.611 học viên | 100 | |
| Hà Giang | 28 lớp/ 1732 học viên | 28 lớp/1732 học viên | 104 | |
| Lai châu | 16 lớp/ 889 học viên | 16 lớp/889 học viên | 100 | |
| Lạng Sơn | 26 lớp/1.161 học viên | 26 lớp/1.161 học viên | 109.1 | |
| Lào Cai | 40 lớp/ 2777 học viên | 40 lớp/2777 học viên | 137.9 | |
| Quảng Ninh | 181 lớp/ 9.434 học viên | 181 lớp/9.434 học viên | 110 | |
| Sơn La | 62 lớp/4.096 học viên | 62 lớp/4.096 học viên | 103.3 | |
| Điện Biên | 31 lớp/2.360 học viên | 31 lớp/2.360 học viên | 110 | |
| Tổng số | 410/24.060 học viên | 410/24.060 học viên | | |



HỌC VIỆN CHÍNH TRỊ QUỐC GIA HỒ CHÍ MINH
CỤM THI ĐUA CÁC TRƯỜNG
TỈCH HÌNH TRỊ KHU VỰC MIỀN NÚI BIÊN GIỚI PHÍA BẮC
*
CHÍNH TRỊ

DĂNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Son La, ngày 15 tháng 11 năm 2021

BẢNG TỔNG HỢP
ĐỀ TÀI KHOA HỌC CÁC ĐƠN VỊ TRONG CỤM THI ĐUA
(Kèm theo Báo cáo số 76-BC/CTĐ ngày 15/11/2021 của Cụm Thi đua)

| Tên trường | Đề tài khoa học | | | Sáng kiến |
|------------|-----------------|------------|----------|-----------|
| | Cấp tỉnh | Cấp trường | Cấp khoa | |
| Cao Bằng | | 01 | | |
| Hà Giang | | 10 | | |
| Lai châu | | 02 | | 04 |
| Lạng Sơn | | 04 | | |
| Lào Cai | 01 | 06 | 06 | |
| Quảng Ninh | 01 | 04 | 01 | 01 18 |
| Sơn La | | 04 | 01 | 01 |
| Điện Biên | | 0 | 04 | |
| Tổng số | 02 | 31 | 11 | 01 23 |



HỌC VIỆN CHÍNH TRỊ QUỐC GIA HỒ CHÍ MINH
CỤM THI ĐUA CÁC TRƯỜNG
TỈCH HÌNH TRỊ KHU VỰC MIỀN NÚI BIÊN GIỚI PHÍA BẮC

DĂNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Son La, ngày 15 tháng 11 năm 2021

**BẢNG TỔNG HỢP
HỘI THẢO KHOA HỌC, TỌA ĐÀM, XUẤT BẢN BẢN TIN, VIẾT BÀI CỦA CÁC ĐƠN VỊ TRONG CỤM THI ĐUA**
(Kèm theo Báo cáo số 76-BC/CTD ngày 15/11/2021 của Cụm Thi đua

| Tên trường | Hội thảo Khoa học | | | Tọa đàm | Xuất bản Bản tin Thông tin LL thực tiễn trong năm | Tạp chí TW | Có bài viết trên ISN |
|----------------|-------------------|---------------|------------------|---------|---|---------------|-------------------------|
| | Cấp tỉnh | Cấp Trường | Cấp khoa | | | | |
| Cao Bằng | | 04 | | | 02 | | 3 |
| Hà Giang | 01 | 02 | | | | | |
| Lai châu | 03 | | 01 (cấp trường) | | 02 | | 15 |
| Lạng Sơn | 02 | 05 | 05 (cấp khoa) | | 02 | | 06 |
| Lào Cai | 01 | | 03 | | 04 | | 03 |
| Quảng Ninh | 02 | 02 | 04 | | 03 | | 03 |
| Sơn La | 01 | 01 | 03 | | 02 | | 03 |
| Điện Biên | 01 | 02 | 04 | | | | |
| Tổng số | 04 | 13 | 17 | | | | 15 |



ĐÀNG CỘNG SẢN VIỆT NAM
CỤM THI ĐUA CÁC TRƯỜNG
CÔNG TÁC NGHIÊN CỨU THỰC TẾ, ĐI HỌC NÂNG CAO TRÌNH ĐỘ CHUYÊN MÔN CỦA VIÊN CHỨC
CÁC ĐƠN VỊ TRONG CỤM THI ĐUA
*
CHÍNH TRỊ

ĐÀNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Son La, ngày 15 tháng 11 năm 2021

BẢNG TỔNG HỢP
CÔNG TÁC NGHIÊN CỨU THỰC TẾ, ĐI HỌC NÂNG CAO TRÌNH ĐỘ CHUYÊN MÔN CỦA VIÊN CHỨC
CÁC ĐƠN VỊ TRONG CỤM THI ĐUA

(Kèm theo Báo cáo số 76-BC/CTB ngày 15/11/2021 của Cụm Thi đua)

| Tên trường | Nghiên cứu thực tế | | | | | Trong năm có viên chức đi học | | |
|------------|--------------------|----------|-----------------|---------|---------|-------------------------------|-----------|----------|
| | Dài hạn | Ngắn hạn | Nghiên cứu sinh | Cao học | Đại học | Cao cấp | Trung Cấp | Tập huấn |
| Cao Bằng | | 18 | | | | | | 48 |
| Hà Giang | 04 | 05 | | 02 | | 05 | 03 | 73 |
| Lai châu | | 20 | | 01 | | 01 | | 13 |
| Lạng Sơn | | 38 | | 01 | | | 11 | |
| Lào Cai | 02 | 23 | 01 | 03 | | 02 | 01 | 120 |
| Quảng Ninh | | 26 | | 01 | | | 01 | 30 |
| Sơn La | 02 | 30 | | 13 | | 01 | 01 | 73 |
| Điện Biên | | 45 | | 01 | | 03 | 04 | 63 |
| Tổng số | 08 | 205 | 01 | 22 | | 23 | 10 | 420 |



HỌC VIỆN CHÍNH TRỊ QUỐC GIA HỒ CHÍ MINH
CỤM THI ĐUA CÁC TRƯỜNG
TRUCHÍNH TRỊ KHU VỰC MIỀN NÚI BIÊN GIỚI PHÍA BẮC
*
CHÍNH TRỊ

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Son La, ngày 15 tháng 11 năm 2021

BẢNG TỔNG HỢP
ĐI HỌC NÂNG CAO TRÌNH ĐỘ CHUYÊN MÔN CỦA VIÊN CHỨC
CÁC ĐƠN VỊ TRONG CỤM THI ĐUA

(Kèm theo Báo cáo số 76-BC/CTD ngày 15/11/2021 của Cụm Thi đua)

| Tên trường | Số viên chức thao giảng | | | Trường có sử dụng | |
|------------|-------------------------|------------|--------------|-------------------|---|
| | Cấp khoa | Cấp trường | Cấp Học viện | Website | Trang thông tin bảo vệ nền tảng tư tưởng |
| Cao Bằng | 28 | 06 | 02 | X | |
| Hà Giang | 25 | 9 | 02 | X | |
| Lai châu | 23 | 07 | 02 | X | |
| Lạng Sơn | 33 | 07 | 02 | X | |
| Lào Cai | 25 | 09 | 02 | X | X |
| Quảng Ninh | 37 | | 02 | X | |
| Sơn La | 16 | 08 | 02 | X | |
| Điện Biên | 0 | 0 | 02 | X | |
| Tổng số | 187 | 46 | 16 | | |